[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРНОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      19.12.2024                              с. Северное		              № 639-п

Об установлении тарифа на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Северного района

       В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Оренбургской области от 28.09.2010 № 3822/887-IV-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления Оренбургской области отдельными государственными полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами, а также по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок», постановлением Правительства Оренбургской области от 29.07.2016 № 546-п «Об утверждении порядка установления регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Оренбургской области», постановлением администрации Северного района от 09.12.2024 № 597-п «Об утверждении Порядка осуществления переданных государственных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения, области обращения с твердыми коммунальными отходами, а также по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок», а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на тарифной комиссии администрации Северного района Оренбургской области (протокол от 19.12.2024 № 2):
        1. Установить предельный тариф на перевозку пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных  перевозок за каждый пассажиро-километр пробега на всем протяжении маршрута, включая черту населенного пункта – 5,10 рублей.
       2. Постановление администрации от 17.05.2017 года № 271-п «Об утверждении тарифов на пассажирские перевозки на территории Северного района», признать утратившим силу.
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по оперативному управлению Ульянова А.Н.
       4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Муниципальный вестник Северного района», и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Северного района.

 И.о. Главы  администрации района                                              А.Н. Ульянов
                                        [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

[bookmark: _GoBack]
Разослано: в дело, райпрокурору, отдел экономики, финансовый отдел, Пестову Ю.В.,
	Алексеевой Е.А., ООО «САТП».

1.png